ATA DE JULGAMENTO

Processo: 123/2023

Dispensa: 034/2023

Chamada Pública: 001/2023

 Aos vinte e quatro dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte três, na

sede da Prefeitura Municipal de Piranga/MG, reuniram-se os membros da

Comissão Permanente de Licitação, com a finalidade de julgar o processo acima.

Iniciando-se os trabalhos, verificamos que apenas um grupo informal acudiu ao

presente certame, vez que apresentou os envelopes de documentação e projeto

de venda. Foi credenciado como representante do grupo informal a Sra. Tania

Rosa Rodrigues Quintão.  Realizado o credenciamento, passou-se a abertura

dos envelopes de habilitação. Dá análise apurou-se o seguinte: o grupo informal

compostos pelos licitantes Maria Margarida Soares Profeta, Maria Gabriela

Maciel, Emanuel Junior Resende, Tania Rosa Rodrigues Quintão, Maria Joana

Rodrigues Martins, Erlandi Soares Pardinho Resende, Maria Eloisa Teixeira

Câmara, Luiz Martins Concesso, Adriana Osório de Matos Marques, Rita de

Cássia Osório de Matos, Maria Cecilia Caetano Martins, Josiel Antônio de Paula

Martins, Camila Romano Araújo Souza Paula, Raimundo Nonato de Oliveira

apresentaram todos os documentos exigidos pelo edital, sendo declarados

habilitados. Após, foi dada vista aos licitantes para exame e rubrica dos

documentos. Nesse momento, os licitantes manifestaram que não desejam

interpor recursos, desistindo expressamente da interposição de recursos,

consoante disposição do artigo 109 e artigo 43, inciso III, ambos da Lei 8.666/93.

Prosseguindo com os trabalhos, a CPL decidiu passar para a fase de abertura

das propostas. Passando para a análise da proposta de preço, apurou-se o

seguinte: o grupo informal apresentou projeto de venda compatível com o edital,

apresentando o valor global de R$ 336.517,89 ( trezentos e trinta e seis mil

quinhentos e dezessete reais e oitenta e nove centavos). Foi informado pelo

representante do grupo Tania Rosa Rodrigues Quintão, que os produtos

obedecem todas as especificações contidas no edital de chamada pública.

Conforme projeto de venda, a relação de fornecedores e produtos será a

seguinte:

Agricultor  Produto Valor total

Raimundo Nonato de Oliveira Biscoito Caseiro R$ 35.155,00

Adriana Osório de Matos Marques Biscoito Caseiro R$ 7.110,00

Adriana Osório de Matos Marques Pão R$ 20.000,00

Adriana Osório de Matos Marques Feijão R$ 7.203,25

Tânia Rosa Rodrigues Quintão Biscoito Caseiro R$ 9.875,00

Tânia Rosa Rodrigues Quintão Tempero R$ 26.070,96

Camila Romano Araújo Souza Paula Bolo em Pedaços R$ 32.600,00

Rita de Cássia Ozório de Matos Bolo em Pedaços R$ 20.200,00

Rita de Cássia Ozório de Matos Rosquinha

Caseira

R$12.032,80

Maria Gabriela Maciel Rosquinha

Caseira

R$ 32.583,20

Emanuel Junior Resende Alface R$2.044,51

Emanuel Junior Resende Abobrinha

Italiana

R$1.591,05

Emanuel Junior Resende Abobora moranga R$ 2.030,10

Emanuel Junior Resende Cebolinha Verde R$ 2.094,40

Emanuel Junior Resende Chuchu R$ 1.314,56

Emanuel Junior Resende Couve  R$ 2.044,51

Emanuel Junior Resende Mandioca  R$ 3.305,55

Emanuel Junior Resende Quiabo R$ 1.619,42

Emanuel Junior Resende Repolho in natura R$ 1.155,88

Emanuel Junior Resende Salsa R$ 698,13

Emanuel Junior Resende Beterraba R$ 2.199,78

Emanuel Junior Resende Tomate Salada  R$ 8.437,44

Erlandi Soares Pardinho Resende  Pão R$ 32.800,00

Josiel Antônio de Paula Martins Alface Lisa  R$ 2.044,51

Josiel Antônio de Paula Martins Abobrinha

Italiana

R$ 1.591,05

Josiel Antônio de Paula Martins Abobora Moranga R$ 2.030,10

Josiel Antônio de Paula Martins Cebola Pera  R$ 3.451,80

Josiel Antônio de Paula Martins Cenoura R$ 1.830,00

Josiel Antônio de Paula Martins Chuchu R$ 1.310,40

Josiel Antônio de Paula Martins Couve R$ 2.044,51

Josiel Antônio de Paula Martins Inhame  R$ 5.295,84

Josiel Antônio de Paula Martins Quiabo  R$ 1.619,42

Josiel Antônio de Paula Martins Salsa R$ 698,13

Luiz Martins Concesso Alface  R$ 2.044,51

Luiz Martins Concesso Chuchu R$ 1.310,40

Luiz Martins Concesso Couve R$ 2.044,51

Luiz Martins Concesso Mandioca com

Casca

R$ 3.305,55

Luiz Martins Concesso Quiabo R$ 1.619,42

Luiz Martins Concesso Repolho in natura R$ 1.155,88

Luiz Martins Concesso Salsa R$ 698,13

Maria Cecilia Caetano Martins  Feijão R$ 3.339,99

Maria Eloisa Teixeira Camara  Doce de

Amendoim

R$ 5.453,70

Maria Joana Rodrigues Martins Cenoura  R$ 1.830,50

Maria Joana Rodrigues Martins Inhame R$ 5.295,84

Maria Joana Rodrigues Martins Repolho in natura R$ 1.155,88

Maria Joana Rodrigues Martins Feijão  R$ 17.178,68

Maria Margarida Soares Profeta  Feijão  R$ 1.670,00

Maria Margarida Soares Profeta Beterraba R$ 2.333,10

 Nada mais havendo a tratar foram encerrados os trabalhos desta reunião e para

constar vai a presente ata assinada pelos membros da licitação e pelo licitante

presente.

Rafael Martins

Presidente da Comissão de Licitação

       Glauciely Natalia Ventura                  Reinaldo dos Reis Heleno

               Membro                                            Membro

Tania Rosa Rodrigues Quintão

Represente do Grupo Informal

Demais integrantes do grupo informal presentes: